UBND QUẬN LONG BIÊN

TRƯỜNG THCS NGỌC THỤY
Số:       /TB-THCS NT

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ngọc Thụy, ngày     tháng 12  năm 2016

THÔNG BÁO
Tổ chức thi và cấp giấy chứng nhận nghề phổ thông cấp THCS

năm học 2016-2017

Căn cứ Thông tư 06/TT-BGD&ĐT ngày 28/3/1990 và hướng dẫn số 2267/THPT ngày 29/3/2000 của Vụ Giáo dục Trung học về việc thi Nghề phổ thông;

Căn cứ Quy chế thi THPT quốc gia ban hành kèm theo văn bản hợp nhất số 01/VBHN-BGDĐT   ngày 25/03/2016 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;
Căn cứ Công văn số 10945 /BGD ĐT-GDTrH ngày 27/11/2008 về việc tổ chức thi và cấp giấy chứng nhận nghề phổ thông của Bộ GD&ĐT;

Căn cứ Công văn số 4534 /SGD&ĐT-QLT ngày 05/12/2016 về việc tổ chức thi và cấp giấy chứng nhận nghề phổ thông  cấp THCS năm  học 2016 -2017 của Sở GD&ĐT Hà Nội, trường THCS Ngọc Thụy thông báo lịch tổ chức thi và cấp giấy chứng nhận nghề phổ thông cấp THCS năm học 2016-2017 như sau:
1. Ngày thi chính thức:

- Ngày thi lý thuyết:   sáng  22/02/2017.
- Ngày  thi thực hành :  Từ   sáng 23/02/2017  đến ngày 27/02/2017.

2. Đối tượng dự thi :

- Những thí sinh đã hoàn thành chương trình nghề phổ thông 70 tiết cấp THCS  đã ban hành và  đăng ký dự thi đúng nghề đã học, thí sinh dự thi theo nguyên tắc tự nguyện và đóng lệ phí thi theo qui định.

3. Điều kiện dự thi :

- Đã học hết chương trình NPT 70 tiết cấp THCS .

- Điểm trung bình nghề đạt từ 5,0 trở lên.

- Không nghỉ quá 7 tiết học  (10% tổng số tiết ) trong một chương trình nghề phổ thông.

4. Nội dung thi :

- Theo chương trình nghề 70 tiết do Bô GD&ĐT Quy định .
- Thí sinh phải dự thi cả hai phần lý thuyết và thực hành :

+ Lý thuyết :  Thi viết 45 phút. Hệ số điểm bài thi là 1.

+ Thực hành: Trình bày thi tin học tối đa 45 phút. Hệ số điểm bài thi là 3.

5. Cách tính điểm kết quả thi :

* . Điểm bài thi :

- (Điểm bài thi lý thuyết và thực hành)chấm thang điểm 10 , lấy đến 0,25 làm tròn  phần thập phân đến  hai chữ số thập phân theo quy định:

- Điểm trung bình (ĐTB) của cả hai bài thi được tính như sau:

            ĐTB  =
[image: image1.wmf]4

3

x

 hµnh

thùc

thi

bµi

iÓm

thuyÕt

lÝ

thi

bµi

iÓm

§

§

+

Điểm trung bình bài thi làm tròn đến hai  chữ số thập phân.

*.  Tiêu chuẩn xếp loại và cấp giấy chứng nhận:

- Cấp Giấy chứng nhận cho thí sinh có ĐTB của bài thi đạt từ 5.0  điểm trở lên ( không có bài thi nào dưới 3.0 điểm)

- Xếp Loại :

 + Loại Giỏi : Điểm TB bài thi từ 9,0 đến 10,0 điểm.

+ Loại Khá  : Điểm TB bài thi từ 7,0 đến dưới 9,0 điểm và không có bài thi nào điểm dưới 5,0.

+ Loại Trung bình : Các trường hợp còn lại.
6. Công việc của kỳ thi chính thức:
- 8h00 ngày 22/2/2017: Học sinh có mặt tại Hội đồng thi THCS Ái Mộ để dự lễ khai mạc và làm bài thi Lý thuyết kì thi Nghề Phổ thông cấp THCS.
- Từ 23/2/2017 đến 27/2/2017: Học sinh có mặt tại Hội đồng thi THCS Ái Mộ để thi phần Thực hành theo phòng thi. (Nhà trường sẽ thông báo cụ thể giờ thi của từng ca thi thực hành tới HS và CMHS sau).
- Từ 6/3/2017 đến 8/3/2017: Học sinh nhận kết quả thi nghề và làm đơn phúc khảo bài thi (nếu có yêu cầu).
HIỆU TRƯỞNG
Nguyễn Phú Cường

PAGE
1

_1350884371.unknown